1. *Et intravit Jesus in templum Dei, et ejiciebat omnes vendentes*, Jesus ingrediens Jerusalem, non arcem Sionis, quasi alter David, sed templum adiit, ut ostenderet se esse Filium Dei Patris, qui in templo colebatur, illique honorem hic sibi a populo attributum, omnemque gloriam suam acceptam referret, quem non alio fine susceperat, quam hoc, ut homines ad Deum adduceret. Quocirca non est dubium Christum in templo Deo Patri gratias egisse, quod se velut Messiam toti urbi patefecisset, imo totius populi applausu glorificasset. Rursum prima JESU, utpote Pontificis et Messiae, cura erat templi. Unde ingrediens urbem, illud primo adiit, ut nos idem facere doceret. Hac de causa iter suum adornavit per Bethaniam (ubi suscitavit Lazarum) et Bethphage, quæ erant ex opposito templi, ut per illas statim pergeret ad templum. Nam, ut dixi vers. 1, Christus ex Bethphage transiens montem Oliveti, inde per vallem Josaphat directe perrexit ad portam Auream (quæ tam templi erat, quam urbis), juxta quam erat aquila aurea erecta ab Herode: quare per portam hanc illico ingressus est in templum. Vide Adrichomium in descriptione Jerusalem, iter hoc Christi graphice delineantem, qui et addit tradi a nonnullis Auream hanc portam solere esse clausam, sed ad adventum Christi quasi per miraculum fuisse reseratam. — Nota: per templum hic intelligi non Sanctum, nec Sanctum Sanctorum (in hoc enim soli pontifici, in illud solis sacerdotibus fas erat ingredi), sed atrium templi, in illud enim intrabant laici oraturi et spectaturi sacrificia quæ

Quizás preguntaráis enseguida cómo un solo hombre, sin ninguna autoridad humana, y sin la ayuda de nadie, há podido, en frente de los sacerdotes y de los escribas, que le aborrecían, arrojar del templo á los mercaderes que se encontraban en gran numero. San Geronimo nos hace saber que salia de los ojos del Salvador un fuego brillante y terrible, y que el brillo de la majestad divina aparecia en su rostro, lo que sobrecojió á todo el pueblo de temor y de miedo¹.

Pero consideremos en si misma esta accion del Salvador, es decir quiénes son á los que arroja, de dónde los arroja, y porqué los arroja. El Evangelio nos dice que á los que arroja son mercaderes, es decir los que vendian y compraban las victimas necesarias para los sacrificios, así cómo otras cosas de las cuáles se tenia necesidad para el ejercicio del culto divino. Habia tambien cambiantes para el dinero de los estrangeros. Todos estos se encontraban, no el interior del templo, sinó en el recinto exterior, llamado el atrio de los gentiles, porque todas las naciones profanas podían entrar. Antiguamente, el mercado de que se trata se tenia en la ciudad; pero los sacerdotes, bajo pretesto de como lidad para el publico, pero en realidad por un espíritu de avaricia, lo habian trasladado al atrio de que se trata; ellos alquilaban muy caro los puestos á los mercaderes y sacaban de este comercio una grande renta. Habia

fiabant in atrio sacerdotum ante Sanctum : hoc enim atrium erat quasi populi templum. Christus enim non erat sacerdos leviticus, quia non erat prognatus ex Levi et Aaron : quare Sanctum ingredi non poterat, nec atrium sacerdotum, sed tantam atrium populi (CORN. A LAP. Comm. in Matth., XXI, 12).

1. Mihi inter omnia signa quæ Christus fecit, hoc videtur mirabilius esse, quod unus homo, et illo tempore contemptibilis, et in tantum vilis ut postea crucifigeretur, scribis et pharisæis contra se sævientibus, et videntibus lucra sua destrui, potuerit ad unius flagelli verbera tantam ejicere multitudinem, mensasque subvertere et cathedras confringere, et alia facere, quæ infinitus non fecisset exercitus. Igneum enim quiddam atque sidereum radiabat ex oculis ejus, et divinitatis majestas lucebat in facie (S. Hierony, in Matth.).

en eso una verdadera profanacion, y es lo que habia escitado la indignacion de Nuestro Señor, y le llevó á hacer la accion que nos refiere nuestro Evangelio¹.

Pues si Nuestro Señor se há indignado, hasta este punto, contra los profanadores del templo de Jerusalem, aunque este templo no encerrase á Dios en persona, aunque los vendedores y compradores permaneciesen en el recinto exterior, aunque el comercio que hacian tuviese por fin el culto divino; qué indignacion más grande todavia no debe sentir contra los profanadores de nuestras iglesias, en dónde reside en persona, y adónde no se teme el ir, hasta frente del altar sagrado, á ocuparse de la cosas profanas, hablar de negocios, maltratar al progimo, reirse de las cosas, escandalizar, exhibir tocados llamativos é ínmodestos, cometer irreverencias, cambiar miradas criminales, seducir inocentes y sostener intrigas culpables!

« Para formarnos una idea justa del pecado de profanacion, para sentir cuán odioso es al Señor, consideremos los caracteres particulares que reune y que le hacen más criminal.

» Desde luego no puede, cómo muchas otras ofensas, ser excusada ó atenuada por la vivacidad de las pasiones. Sin duda, el arrebato de la codicia, causando nuestros pecados, no los justifica; pero disminuye la malicia. El autor de nuestra naturaleza cómo toda la imperfeccion. El sabe que somos un compuesto fragil de una debil carne, y de un espíritu pronto á escitarse y lento para tranquilizarse². Su corazon paternal está conmovido por las faltas adonde

1. Vendentes et ementes ejecit Christus e templo, id est, atrio templi, duabus de causis. Prior est, quod non deceret res illas vendi in templo, sed in foro. Templum enim est domus orationis, non negotiationis, ut ait Christus. Posterior, erat avaritia et usura sacerdotum. Hi enim per suos vel famulos, vel institores, oves, hædos, columbas vendebant carne iis qui illa offerre volebant in templo, præsertim peregre venientibus et pauperibus, a quibus ob dilationem solutionis lucrum per usuram extorquebant. Unde a Christo vocantur latrones. Ita S. Chrysostomus (CORN. A LAP. Comm. in Matth. XXI, 12).